
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO 

DETERMINA N. 389 DEL 13/10/2020

OGGETTO: SPA - COMUNE DI SASSO MARCONI: COSTITUZIONE DELLE RISORSE 
PER  LA RETRIBUZIONE DI  POSIZIONE E  RISULTATO PERSONALE DIRIGENTE 
ANNO 2020.

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che è stato costituito il Servizio Personale Associato dell'Unione dei Comuni Valli del 
Reno, Lavino e Samoggia,  comprendente i  Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, 
Sasso  Marconi,  Valsamoggia  e  Zola  Predosa,  mediante  apposita  convenzione,  approvata  con 
deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 23 del 22 dicembre 2014;

Richiamato  l’articolo  26,  comma 3,  CCNL 23/12/1999  dell’area  della  Dirigenza  del  Comparto 
Regioni e Autonomie locali, “Finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato”;

Vista la deliberazione di Giunta del Comune di Sasso Marconi n. 59 del 23/09/2020, esecutiva ai  
sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  “Linee  di  indirizzo  per  la  costituzione  delle  risorse  per  il 
finanziamento  della  retribuzione  di  posizione  e  risultato  per  il  personale dirigente  anno 2020”, 
mediante la quale la Giunta di detto Ente ha provveduto a fornire le seguenti linee di indirizzo:
. determinazione della somma complessiva pari ad euro € 33.530,00;
. definizione di una quota da destinare a finanziamento della “retribuzione di posizione”,  di cui 
all’art. 27 del CCNL 23.12.1999, pari all’85% delle risorse, pertanto € 28.500,00; 
.  definizione  di  una quota da destinare  a  finanziamento  della  “retribuzione  di  risultato”,  di  cui 
all’art. 28  del CCNL 23.12.1999, pari al 15% delle risorse, pertanto € 5.030,00; 

Ritenuto  procedere,  sulla  base  delle  citate  direttive,  alla  costituzione  delle  risorse  per  il 
finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato per il personale dirigente anno 2020 del 
Comune di Sasso Marconi, per un totale di € 33.530,00;

Preso atto che nel Bilancio 2020/2022 del Comune di Sasso Marconi, approvato con deliberazione 
consiliare n. 5 del 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge, sussiste la relativa capacità di spesa 
quanto all’anno 2020;



Rammentato  che,  ai  sensi  dell’articolo  6,  comma  1,  del  CCNL  23.12.1999,  come  sostituito 
dall’articolo 5 del CCNL 22.02.2006, essendo il numero dei Dirigenti in servizio non superiore a 
cinque unità, non risulta necessario procedere a contrattazione decentrata integrativa sull’utilizzo 
delle risorse;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  inviato  all’Organo  di  Revisione  Economico 
Finanziaria, per il controllo sulla compatibilità dei costi derivanti e la relativa certificazione degli 
oneri e che verrà inviata anche alle Organizzazioni Sindacali competenti;;

D E T E R M I N A

1) Di costituire  le risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato per il 
personale dirigente anno 2020 del Comune di Sasso Marconi in € 33.530,00, secondo le linee di 
indirizzo fornite dalla Giunta di detto Ente con deliberazione n. 59/2020;

2)  Di  trasmettere  all’Organo  di  Revisione  Economico  Finanziaria  copia  del  presente 
provvedimento,  unitamente  alle  relazioni  illustrativa  e  tecnico-finanziaria,  per  il  controllo  sulla 
compatibilità dei costi derivanti e la relativa certificazione degli oneri;

3) Di trasmettere  copia del  provvedimento  per informazione,  al  ricevimento del provvedimento 
dell’Organo di Revisione Economico Finanziaria, alle Organizzazioni Sindacali competenti, per le 
ragioni esposte in premessa;

4)  Di  dare  atto  che  con la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  si  esprime il  parere  di 
regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’articolo 147bis del D.Lgs. 267/2000;

5) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

LA RESPONSABILE P.O
STANZANI SERENA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


